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KADIN SPORCULARIN YER ALDIĞI
GÜNLÜK GAZETE HABERLERİNİN SUNUM

BİÇİMİNE DAİR BİR İNCELEME

ÖZET

Bu çalışmanın amacı, kadın sporcuların yer aldığı haberlerde toplumsal cinsiyet vur-
gusunu ortaya çıkarmak ve bu haberlerin yazılı basında yer alma sıklığını tespit etmektir.
Çalışmada yöntem olarak Hürriyet, Cumhuriyet ve Zaman gazetelerinin 01-31 Ağustos 2004
tarihleri arasındaki spor haberleri üzerinde içerik analizi kullanılmıştır. Yapılan analiz sonu-
cunda elde edilen bulgular, toplam spor haberlerinin %8.56’sının kadın sporcuların yer aldığı
haberlerden, %79.98’inin erkek sporcuların yer aldığı haberlerden ve %11.46’sının karma
spor haberlerinden oluştuğunu göstermiştir. Kadın sporcuların yer aldığı haberler üzerinden
yapılan içerik analizi sonucunda, haberlerin %20’sinde toplumsal cinsiyet rollerinin (zorunlu
heteroseksüellik) belirgin olduğu saptanmıştır. Başka bir deyişle, kadın sporcuların yer aldığı
haberlerde anne, babaanne, eş, kız kardeş ve ev kadını gibi toplumsal cinsiyet rolleri kul-
lanılmıştır. Haber metinlerinde kullanılan fotoğrafların %12.90’nında toplumsal cinsiyet vur-
gusu öne çıkarken, %24.19’unun da haber ile ilişkili olmadığı bulunmuştur. Sonuç olarak,
günlük gazete sayfalarında çıkan kadın sporcuların yer aldığı haberlerin sayısı çok az olmak-
la beraber, bu sayı belirli spor dallarında yoğunlaşmaktadır. Bunun yanında, hem kadın
sporcular ile ilgili haber metinlerinde hem de fotoğraflarda toplumsal cinsiyet vurgusunun yer
aldığı belirlenmiştir.

Anahtar Sözcükler: Toplumsal cinsiyet, Kadın sporcu, Gazete haberi, Spor haberi

AN EXAMINATION OF REPRESENTATION OF WOMEN ATHLETES-RELATED 
ARTICLES IN DAILY NEWSPAPERS

ABSTRACT

The purpose of this study is to examine gender dimension in women athletes-related arti-
cles and the amount of those articles in daily newspapers. Content analysis was used to
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GİRİŞ

Spor, çağımız kitle toplumlarının en
göz alıcı toplumsal olgularından biridir.
Yaşamın dinamik öğelerini içinde barın-
dırması, dünya üzerindeki farklı etnik,
dilsel ve dinsel kökene mensup insanla-
rı bir araya getirip kaynaştırabilme po-
tansiyelinin yan ısıra  belli kurallar çerçe-
vesinde işleyen sosyal bir olay olması
nedeniyle kitle iletişim araçlarının dikka-
tini spor olgusu üzerine yoğunlaştırma-
sına neden olmuştur (Talimciler, 2001).
Medyada, özellikle günlük gazetelerde
sporun yer alışı giderek artmakla birlikte,
birçok gazete spor sayfalarının yanı sıra
sadece spor haberlerinin yer aldığı spor
ekleri de yayınlamaya başlamışlardır. 

1980’li ve özellikle 1990’lı yıllarda,
“kadın, spor ve medya” konulu araştır-
malarda, medyanın ağırlıklı olarak erkek
sporculara yer verdiği ortaya konmuştur
(Bernstein, 2002). Bu çalışmaların sonu-
cunda, kadın sporcuların medyada daha
az sunulmasının arkasında yatan nede-
nin toplumda egemen olan toplumsal
cinsiyet ideolojisi olduğu vurgulanmıştır.
Toplumsal cinsiyet, kadının ve erkeğin

toplumsal ve kültürel olarak belirlenen
toplumsal rol ve sorumluluklarını ifade
etmektedir. Toplumsal cinsiyet, biyolojik
farklılıklardan dolayı değil, kadın ve erkek
olarak toplumun bizi nasıl gördüğü, nasıl
algıladığı, nasıl düşündüğü ve nasıl dav-
ranmamızı beklediği ile ilgili bir kavram-
dır. Toplumsal cinsiyet eşitliği, fırsatların
ve kaynakların ayrılması ve kullanımında,
hizmetleri elde etmede bireyin cinsiyeti
nedeniyle ayrımcılık olmaması/yapılma-
masıdır. Türkiye’de sporun toplumsal
cinsiyet analizine ve kadının spordaki ye-
rine ilişkin pek fazla veri bulunmaması bu
tür çalışmaların yapılmasını zorunlu kıl-
maktadır. Hall (1988), toplumsal cinsiyet
kavramının sporun toplumsal analiziyle
ilgili yapılan çalışmalarda yer alması ge-
reken toplumsal-kültürel-tarihsel bir kav-
ram olduğunu ileri sürmektedir. Özellikle
yarışma sporları, erkeklik ve kadınlıkla il-
gili çok kuvvetli mesajlar taşımakta ve
spor, geleneksel olarak erkeksi cinsiyet
rolü özellikleri gerektiren bir erkek etkinli-
ği olarak görülüp, üstün sportif perfor-
mans erkeklikle eşdeğer kabul edilmek-
tedir (Theberge, 1993).

analyze sports-related articles over a one month period (01-31 August 2004) in Hürriyet,
Cumhuriyet and Zaman newspapers. The findings of this study indicated that the 8.56 per-
cent of the total sports articles were devoted to women athletes, 79. 98 percent of the total
sports articles for men athletes and 11.46 percent of the total sports articles for both women
and men athletes. As a result of content analysis on women athletes related articles, it was-
found that there is a gender statement (compulsory heterosexuality) in written texts (20%)
and gender dimension in photographs of the articles (12.90%). In addition, it was found that
24.19 percent of total photographs in women athletes-related articles are not related with
the theme of the articles. In conclusion, women athletes-related articles were under-repre-
sented in number of the total sports articles in daily newspapers. Besides, there is a gender
dimension in both written texts and photographs in the women athletes-related articles.

Key Words: Gender, Women athlete, Sports article, Mass media.



3

Kad›n Sporcular ve Medya

Medyada kadın sporcuların sunumu
ile ilgili çok farklı boyutlarda yapılmış ça-
lışmalar bulunmaktadır. Bu çalışmaların
büyük bir çoğunluğunda, kadın sporcu-
ların medyada erkek sporculara oranla
sayıca daha az temsil edildiği (Jefferson,
1998;  Pedersen, 2002) ve temsillerin
toplumsal cinsiyet içeriğine sahip oldu-
ğu (Bernstein, 2002; Bishop, 2003; Jef-
ferson, 1998; Jones, Murell ve Jackson,
1999; Lee, 1992; Pedersen, 2002) orta-
ya konmuştur. Örneğin, yakın tarihli ça-
lışmalarında Capranica ve arkadaşları
(2005), 2000 Yaz Olimpiyat Oyunları dö-
neminde yazılı medyada kadının sunu-
munu, Belçika, Danimarka, Fransa ve
İtalya’da yayınlanan gazetelerdeki ha-
berleri karşılaştırarak araştırmışlardır.
Yaptıkları çalışmada, haberleri haber sa-
yısı, büyüklüğü, sayfadaki yeri, kullanı-
lan fotoğraflar ve fotoğraf büyüklüğü ba-
kımından incelemişlerdir. Çalışmalarının
sonunda, 1996 Atlanta Oyunlarına kı-
yasla, 2000 Olimpiyat Oyunlarında kadı-
nın medyada daha fazla yer almaya baş-
ladığı sonucunu elde etmişlerdir. Yazar-
lara göre bu artışın nedeni, Uluslararası
Olimpiyat Komitesi’nin spor etkinlikleri-
ne kadınların katılımını arttırmak ve ba-
şarılarını medyada yayınlatmak amacıyla
gerçekleştirdiği eylemlerdir. Başka bir
çalışmada, 1996 Olimpiyatlarında altın
madalya alan dört Amerika Birleşik Dev-
letleri Kadın takımı ile 1998 Olimpiyatla-
rına katılan Amerika Birleşik Devletleri
Kadın hokey takımının medyada sunu-
mu incelenmiştir (Jones ve ark., 1999).
Kadın sporcuların yer aldığı haberler, ha-
ber içeriğinin uygunluğu ve toplumsal

cinsiyet kalıp yargıları kullanımı bakımın-
dan incelenmiştir. Erkek sporlarında yer
alan kadın sporcular ile ilgili haberlerde
kadın ve erkek sporcuların karşılaştırıldı-
ğı ve kadın sporcuların spor performan-
sına çok az vurgu yapıldığı, kadın spor-
larında yer alan kadın sporcuların ise
spor performanslarına vurgu yapılırken
kadınsı kalıp yargılarının da kuvvetlendi-
rildiği bulunmuştur.

Bir çok araştırmada, erkek sporları-
nın medyada sunum biçimlerinin hege-
monik erkekliği yansıttığı (Daddario,
1994; Pedersen, 2002) ve kadın sporla-
rının da bu bağlamda daha az sunuldu-
ğu ve önemsizleştirildiği bulunmuştur
(Bishop, 2003; Jefferson, 1998; Lee,
1992; Pedersen, 2002). Fakat önemli
olan, medyada kadın spor haberlerinin
sayısal olarak artışı değil, sunum biçim-
lerinin içeriğidir. Wensing ve Bruce
(2003) kadın sporcuların kültürel olarak
tanımlanan toplumsal cinsiyet kalıp yar-
gılarıyla nasıl sunulduğunu beş boyutta
incelemişlerdir: (a) toplumsal cinsiyeti
belirginleştirmek: haberde spor olayının
kadın olayı/kadın sporu olarak nitelendi-
rilmesi (erkek sporuna göre ikinci ko-
numda); (b) zorunlu heteroseksüellik:
kadın sporcunun heteroseksüel rolü
bağlamında sunulması (cinsellik sembo-
lü, anne, eş, kız arkadaş, kız, abla); (c)
uygun kadınlık vurgusu: odağın gele-
neksel kadınlık olması (narinlik, duygu-
sal dengesizlik, bağımlılık, edilgenlik); (d)
çocuksulaştırmak: kadın sporcunun da-
ha küçük sıfatlarla sunulması (bebek,
kız); (e) sporla ilişkili olmayan haberler:



vurgunun sporcunun atletik yeteneği ve
performansından daha çok kişisel yaşa-
mına yapılması. Kadın sporcuların yer
aldığı haberlerin bu şekilde sunulması
var olan ataerkil yapının ve spor kuru-
mundaki toplumsal cinsiyet ideolojisinin
yeniden üretilmesine katkıda bulunmak-
tadır.

Kadın sporcuların medyada sunumu,
spor kurumunda toplumsal cinsiyet ide-
olojisinin yeniden üretilmesi süreci ile
ilişki olarak yapılan feminist araştırmalar
için önemli bir konu olmaktadır. Farklı fe-
minist yaklaşımlar, kitle iletişim araçları
ile toplumsal cinsiyetin inşası arasındaki
ilişkiyi farklı boyutlarda ele alıyor olsa
da, bu feminist yaklaşımlar tarafından
kitle iletişim araçlarının ataerkil değerler
sistemi altında farklı kadınlık ve erkeklik
tanımlarının ve deneyimlerinin inşasında
ve yeniden üretilmesinde önemli bir araç
olduğu kabul edilmektedir (Koca ve Bul-
gu, 2005). Hall (1996) Feminizm ve
Sporcu Bedenler adlı kitabında sporda
cinsiyet farklılığının promosyonu için en
etkili ve en görünür alan olarak medyayı
gösterir ve medyanın bu bağlamda asıl
işlevinin kadın ve erkek sporcular ara-
sındaki farklılıkları doğallaştırması ve
normalleştirmesi olduğunu ileri sürer.
Örneğin, Öktem (2004) Süreyya Ayhan’ı
konu alan gazetelerde yapmış olduğu
söylem çözümlemesi sonucunda, bası-
nın sporcu kadını tanımlarken seçtiği ifa-
delerle sporcu kimlikten önce kadınlık
vurgusunu ön plana çıkardığını, sporda
kadın başarısını sıra dışı bir durum ola-
rak tanımlandığını ve bu şekilde sporda

kadını ikincil konuma sokan yargıları pe-
kiştirdiğini ortaya koymuştur. 

Toplumsal cinsiyet ideolojisinin yeni-
den üretilmesinde önemli olarak görülen
kitle iletişim araçlarında kadının sunumu
ile ilgili çalışma sayısı sınırlıdır. Genel
olarak, Türk medyasında kadınların yer
aldığı spor haberlerinin toplumsal cinsi-
yet bakımından analizinin yapıldığı çalış-
malar çok az olmakla birlikte, özellikle
iletişim alanında yapılan bu çalışmaların
birçoğunun da özel bir konu üzerinde
(örneğin, Süreyya Ayhan) söylem ve içe-
rik analizinin yapıldığı çalışmalar olduğu
gözlenmiştir. Bu bağlamda, bu çalışma-
nın amacı, kadın sporcuların yer aldığı
haberlerde toplumsal cinsiyet vurgusu-
nu ortaya çıkarmak ve bu haberlerin ya-
zılı basında yer alma sıklığını tespit et-
mektir. Bu bağlamda oluşturulan hipo-
tezler şunlardır: 1) Kadınların yer aldığı
spor haberleri nicelik olarak erkeklerin
yer aldığı spor haberlerinden daha azdır
2) Kadınların yer aldığı spor haberlerinin
yazılı metinlerinde toplumsal cinsiyet
vurgusu vardır 3) Kadınların yer aldığı
spor haberlerinin görsel metinlerinde
toplumsal cinsiyet vurgusu vardır.

YÖNTEM

Örneklem: Her ne kadar çalışma,
medyadaki kadın sporcuların sunumu ile
ilgili de olsa, bu çalışma kapsamında,
elektronik kitle iletişim araçlarında yayın-
lanan bu tür haberlerin analizi yöntemsel
farklılıklar gerektirdiği için sadece gaze-
telerde yayınlanan spor haberleri ince-
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lenmiştir. Bu çalışmada, kadınların yer
aldığı spor haberlerine yer verme sıklığı
ile tarzlarındaki farklılıklar göz önüne alı-
narak; Hürriyet, Zaman ve Cumhuriyet
gazetelerinde yer alan haberler incelen-
miştir. İnceleme 2004 yılının Ağustos
ayında her üç gazetede yer alan 2103
spor haberini ve kadın sporcuların yer
aldığı 180 spor haberini içermektedir.
Çalışmanın Ağustos ayında yapılmasının
nedeni, bu dönemde 2004 Atina Olimpi-
yat Oyunları nedeniyle gazetelerde yer
alan haber sayısının fazla olmasıdır.

Veri Toplama Aracı: Gazete haberle-
rinin yazılı ve görsel metinlerinin analizi
için araştırmacılar tarafından bir kodla-
ma aracı oluşturulmuştur. Kodlama ara-
cı üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bö-
lümde, gazete ile ilgili genel bilgilerin ya-
nı sıra, gazetede yer alan spor dallarının
toplumsal cinsiyete ve türüne göre belir-
lenmesine yönelik maddeler bulunmak-
tadır. Bu bölümde, sporcuların yer aldığı
haberler, sadece kadın sporcuların yer
aldığı haberler, sadece erkek sporcuların
yer aldığı haberler ve kadın ve erkek
sporcuların birlikte (karma) yer aldığı ha-
berler olarak sınıflandırılmıştır. Kodlama
aracının birinci bölümü, her üç gazetede
yer alan toplam  2103 haber üzerinde
uygulanmıştır.

İkinci bölümde, kadınların yer aldığı
spor haberlerinin yazılı metinlerine yöne-
lik maddeler -haberin konusu, ilgili per-
formans/genel performans ile ilgisi (ha-
ber konusu sporcunun atletik perfor-
mansı ile mi ilişkili, kişisel hayatı ile mi?),
zorunlu heteroseksüellik (cinsellik sem-

bolü, anne, kız kardeş, eş)- yer almakta-
dır. Üçüncü bölümde ise, kadınların yer
aldığı spor haberlerinin görsel metinleri-
ne yönelik maddelere; ilgili perfor-
mans/genel performans ile ilgisi (haber
konusu sporcunun atletik performansı
ile mi ilişkili, kişisel hayatı ile mi?) ve zo-
runlu heteroseksüellik (cinsellik sembo-
lü, anne, kız kardeş, eş) yer verilmiştir.
Özellikle, ikinci ve üçüncü bölümlerin
hazırlanmasında Wensing ve Bruce
(2003)’un sınıflandırmasından yararlanıl-
mıştır. Kodlama aracı son haline getiril-
meden önce, 19 gazete (toplam gazete
sayısının % 20’si) üzerinde bir ön çalış-
ma yapılmıştır. Kodlama aracının ikinci
ve üçüncü bölümü, her üç gazetede yer
alan kadın sporcuların yer aldığı toplam
180 haber üzerinde uygulanmıştır.

Verilerin Analizi: 2004 yılının Ağustos
ayında araştırma kapsamına alınan ga-
zetelerden toplam 93 gazete (31 gün x 3
gazete) incelenmiştir. Çalışma sırasında
gazetelerde kadın sporcuların yer aldığı
haberlerin yanı sıra diğer spor haberleri-
nin de tanımlayıcı istatistikleri hesaplan-
mıştır. Kadın sporcuların yer aldığı ha-
berlere yazılı ve görsel olarak içerik ana-
lizi uygulanmıştır. İçerik analizinin kulla-
nımı, haberi yazan ve sunanların, bir an-
lamda üreticilerin anlatmak istediklerinin
metin içindeki özelliklerin sayılarak ya da
tanımlanarak açığa çıkarılması sürecidir
ve bu yöntem, popüler kültürdeki erkek-
si bakışın yaygınlığının ortaya konmasın-
da kullanılmaktadır (Strinati, 1995).
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BULGULAR

Araştırmada verilerin analizi sonu-
cunda elde edilen bulgular, soru cümle-
lerine yönelik yanıtlar kapsamında su-
nulmuştur.

Soru cümlesi 1: Kadınların yer aldığı
spor haberleri sayısal olarak, erkeklerin
yer aldığı spor haberlerinden daha az
mıdır?

Tablo 1’de her üç gazete ile ilgili ta-
nımlayıcı istatistikler sunulmuştur. Top-
lam 3523 gazete sayfasının %10.13’ü
spor sayfasıdır. Spor sayfalarında ise
toplam 2103 spor haberi yer almaktadır.
Tarama işleminin sonunda, 93 gazetede
kadınların yer aldığı spor haberlerini içe-
ren 180 haber belirlenmiştir. Yapılan
analiz sonucunda elde edilen bulgular,
kadınların yer aldığı spor haberlerinin
spor dallarına göre farklılaşmasıyla bir-
likte, toplam spor haberlerinin %8.56’sı-
nın kadın sporcuların yer aldığı haberler-
den, %79.98’inin erkek sporcuların yer
aldığı haberlerden ve %11.46’sının kar-

ma spor haberlerinden oluştuğunu gös-
termiştir. Dolayısıyla, elde edilen bu bul-
gular, araştırmanın birinci hipotezini
doğrulamaktadır. Ayrıca, kadın sporcu-
ların yer aldığı haberlerin %56.66’sı atle-
tizm, %13.89’u halter ve %6.6’sı tenis
dalları ile ilgilidir.

Soru Cümlesi 2: Kadınların yer aldığı
spor haberlerinin yazılı metinlerinde top-
lumsal cinsiyet vurgusu var mıdır?

Kadın sporcuların yer aldığı spor ha-
berleri ile ilişkili yapılan içerik analizi so-
nucunda, kadın sporcuların yer aldığı
spor haberlerinin %20’sinde belirgin ola-
rak toplumsal cinsiyet rol (zorunlu hete-
roseksüellik) ile ilişkili ifadelere yer veril-
diği sonucu elde edilmiştir. Bu haberler-
de anne, babaanne, eş ve ev kadını gibi
toplumsal cinsiyet rolleri kullanılmıştır.
Bu ifadelerden bazıları şunlardır: 

Henüz 10 yaşında bir kadın için en
ağır sporlardan birini seçerek onlarca ki-
loluk yükün altına giren… (Zaman, 3
Ağustos 2004)
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Tablo 1. Gazetelere göre kadınların ve erkeklerin yer aldıkları spor haberleri ve diğer
değişkenler ile ilgili frekanslar ve yüzdeler.

Zaman Hürriyet Cumhuriyet Toplam
(n=890) (n=1859) (n=774) (n=3523)

n % n % n % n %

Toplam spor haber 689 100 914 100 500 100 2103 100

Kadınların yer aldığı 52 7.55 90 9.85 38 7.60 180 8.56
spor haberi

Erkeklerin yer aldığı 571 82.87 759 83.04 352 70.40 1682 79.98
spor haberi

Karma spor haber 66 9.58 65 7.11 110 22 241 11.46



Geçtiğimiz yıl antrenörü ile dünya
evine giren başarılı atletimiz (Zaman, 4
Ağustos 2004)

Gelin görümce yarış pistlerinde oy-
nuyor (Zaman, 8 Ağustos 2004)

Bayan rallici olmalarının yanında (Za-
man, 8 Ağustos 2004)

Erkek kadar gözü pek ve cesaretliydi
(Cumhuriyet, 18 Ağustos 2004)

Formulaya kadın eli değdi (Cumhuri-
yet, 11 Ağustos 2004)

Tatyana’nın iş kazası: Göğüsleri orta-
ya çıktı (Hürriyet, 17 Ağustos 2004)

Hedef seksatlonda altın madalya
(Hürriyet, 21 Ağustos 2004)

Soru Cümlesi 3: Kadınların yer aldığı
spor haberlerinin görsel metinlerinde
toplumsal cinsiyet vurgusu var mıdır? 

Haber metinlerinde kullanılan fotoğ-
rafların %12.90’ında toplumsal cinsiyet
vurgusu (zorunlu heteroseksüellik) öne
çıkarken, %24.19’unun da haber ile iliş-
kili olmadığı bulunmuştur. Zaten az sayı-
daki  kadınların yer aldığı spor haberle-
rinde, ilgili performansa ya da genel per-
formansa yönelik vurguların yapılması
gerekirken, kadınların sporculuk yanları
değil daha çok toplumsal cinsiyet rolleri
ön plana çıkmaktadır. Görsel metinlere
baktığımızda ise; daha çok kadın spor-
cuların estetik yanları, performans poz-
ları değil de gündelik yaşamdan alınan
fotoğrafları ya da müsabakalar sırasında
çekilen cinsellik anlamı yüklenen fotoğ-
raflar yer almaktadır.

TARTIŞMA ve SONUÇ

Bu çalışmanın amacı, kadın sporcu-
ların yer aldığı haberlerde toplumsal cin-
siyet vurgusunu ortaya çıkarmak ve bu
haberlerin yazılı basında yer alma sıklığı-
nı tespit etmektir. 

Çalışmadan elde edilen bulgular, bi-
rinci hipotezimiz olan kadınların yer aldı-
ğı spor haberlerinin sayısal olarak erkek-
lerin yer aldığı spor haberlerinden daha
az olduğunu göstermektedir. Bu sonuç,
bir çok araştırma sonucu ile tutarlılık
göstermektedir (Bishop, 2003; Jeffer-
son, 1998; Lee, 1992;  Pedersen, 2002).
Ayrıca bu çalışmada, kadınların yer aldı-
ğı spor haberleri ile erkeklerin yer aldığı
spor haberleri arasında ilgili spor dalı
bakımından da bir farklılık olduğu göz-
lenmiştir. Erkeklerin yer aldığı spor ha-
berlerinin büyük bir çoğunluğu futbol ile
ilgili olmakla beraber çok daha fazla çe-
şitlilik gösterirken, kadınların yer aldığı
spor haberleri atletizm, halter ve tenis
dallarında yoğunlaşmaktadır. Özellikle,
atletizm ve halter ile ilgili spor haberleri-
nin sayıca fazla olmasının nedeni olarak,
2004 Olimpiyatları döneminde madalya
alma olasılığının en yüksek olduğu iddia
edilen Süreyya Ayhan ve Elvan Abeyle-
gesse ile Nurcan Taylan’a ilişkin haber-
lerin yoğun olması ileri sürülebilir. Bunun
yanında, özellikle Süreyya Ayhan ile ilgi-
li haberlerin sporcunun performansın-
dan daha çok o dönemde ortaya çıkan
doping olayı ile ilgili olduğu gözlenmiştir.
Öte yandan, kadınların ve erkeklerin yer
aldıkları spor dallarına ilişkin farklılaşma-
nın yanı sıra toplumsal cinsiyete uygun-
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luğa göre de bir ayrışma olmaktadır.
Toplumsal cinsiyet düzeni içinde, spor-
da kadının ikincilleştirilmesinin bir yolu
da belirli spor dallarının kadınlara kapalı
olması, kadınların dışlanmasıyla birlikte
bu kararları veren, yani sporu ve kadın
sporunu kontrol eden kişilerin erkek ol-
ması, eril mantığa sahip olmalarıdır (Ko-
ca ve Bulgu, 2005). Bu yaklaşımın, spor
medyasına yansıdığını ve bu kurumlarda
da geçerli olduğunu söylemek yanlış ol-
maz.

Bu çalışmada ayrıca, kadınların yer
aldığı spor haberlerinin hem yazılı hem
de görsel metinlerinde toplumsal cinsi-
yet vurgusunun (zorunlu heteroseksüel-
lik) yer aldığı sonucu elde edilmiştir. Do-
layısıyla, çalışmanın ikinci ve üçüncü hi-
potezleri de kabul edilmiştir. Bu sonuç
da yapılan bir çok çalışmanın sonucu ile
tutarlılık göstermektedir  (Bernstein,
2002; Bishop, 2003; Jefferson, 1998;
Jones ve ark., 1999; Lee, 1992; Peder-
sen, 2002). Toplumsal cinsiyete yer ve-
ren görsel ve yazılı metinlere günlük ga-
zetelerde yer verilmesinin sebeplerine
bakacak olursak; medyanın erkek tara-
fından denetimi, medya kurumlarında
yeterince kadının çalışmaması, olanların
da üst konuma getirilmemesi, alt pozis-
yonlarda ve sorumluluğun ve iktidara
katılımın daha az olduğu işlerde çalış-
maları olabilir (Gencel-Bek ve Binark,
2000). Bu durum, yurtdışında yapılan bir
çok araştırmada da belirtilmiştir (Capra-
nica ve Aversa, 2002; Messner, Duncan
ve Cooky, 2003). Medyada kurulan ka-
dın kimlikleri giderek artan bir biçimde

erkek egemen söylemlerce tanımlanan
bir cinsellikle örtüşmektedir. Bu söylem,
ana hatlarıyla kadını pasif, kolayca el ko-
nulabilir, hükmedilebilir, parçalarına ayrı-
lıp çeşitli amaçlar için kullanılabilir cinsel
haz nesnesine dönüştürmektedir. Dola-
yısıyla, kadınlar medyanın çeşitli alanla-
rında kendilerini seyrederlerken, bir yan-
dan da onlardan talep edilen “ideal” ka-
dının ne olduğu gösterilir ve onlara ken-
dini benim sevdiğim gibi sev, benim sev-
diğim gibi ol mesajı verilir (Saktanber,
1990). Sadece Türkiye’de değil, dünya-
nın hemen hemen her ülkesinde, kadın-
ların medyada olumsuz temsili, aşağı-
lanması, ikincilleştirilmesi bir sorun alanı
olarak görülmektedir (Gencel-Bek ve Bi-
nark, 2000). Toplumsal cinsiyet vurgula-
rının yer almasının bir sebebi de hâkim
ataerkil yapıdır, medya özelinde çalışan-
ların çoğunun erkek olmasının etkisiyle,
medyada cinsiyetçi temsil artmıştır
(Gencel-Bek, 2001). Koca ve Bulgu
(2005)’nun belirttiği gibi, medyanın top-
lumsal değerleri kültürlediği gerçeğine
uygun işleyen bu örneklerde, kadının
spor kurumundaki başarısının onayının,
toplumsal sistemin sürekliliğine katkısı
boyutunda ele alındığını ve medyanın
tavrını kadının spordaki başarısından
öte, toplumsal sistemden yana aldığını
görmekteyiz.

Çalışmadan elde edilen bulgular, ka-
dınların yer aldıkları spor haberlerindeki
toplumsal cinsiyet vurgusunun her üç
gazeteye göre farklı olduğunu göster-
mesine rağmen, bu çalışmada araştırma
probleminde gazeteler arası bir karşılaş-
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tırmaya yer verilmediği için bu problem
ileride çalışılabilecek bir konu olarak gö-
rünmektedir. Bu nedenle, bu çalışmanın
bir sonraki aşamasında, farklı dönemler-
deki gazete haberlerinin de örnekleme
dahil edilerek farklı gazetelerde kadın
haberlerinin sunum biçiminin karşılaştı-
rılmasına yönelik bir çalışma yapılabilir.
Ayrıca, medya çalışanlarının ve spor ya-
zarlarının kadınların yer aldığı spor ha-
berlerinin sunumundaki etkileri de med-
yada kadının sunumundaki toplumsal
cinsiyet vurgusunun nedenlerinin açığa
çıkarılmasında önemli bir konu olarak
görünmektedir.
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